[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24.08.2022 № _203п
рп. Искателей

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 27.04.2022 № 90п

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности
к отопительному периоду», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 20.02.2018 № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке
и проведению отопительного периода на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 12.03.2019 № 13 и от 10.07.2019 № 25), Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в График проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов таблицы № 1 программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии на территории сельских поселений муниципального района «Заполярный район», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 27.04.2022 № 90п следующее изменение:
строку:
	4.
	Теплоснабжающие организации
	3
	с 19.09.2022
по 14.10.2022

заменить строкой:
	4.
	Теплоснабжающие организации
	3
	с 01.09.2022
по 14.10.2022

2. Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории сельских поселений муниципального района «Заполярный район» приложения № 1, утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 27.04.2022 № 90п изложить в следующей редакции:
Состав комиссии
по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов
потребителей тепловой энергии на территории сельских поселений
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

Председатель комиссии:

	Холодов Олег Евгеньевич
	Заместитель главы Администрации Заполярного района            по инфраструктурному развитию

	Семяшкина Валентина Петровна
	Начальник отдела ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:
Кожевин Егор Валерьевич

Главный специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта
и экологии Администрации Заполярного района, секретарь комиссии

	Парилов Алексей Антуанович
	Главный специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта
и экологии Администрации Заполярного района

	Пахтусов Алексей Николаевич
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта
и экологии Администрации Заполярного района

	Зубец Михаил Валерьевич
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта            и экологии Администрации Заполярного района

	Романов Роман Юрьевич
	Инженер ПТО Муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис

	Паневник Анна Владимировна
	Главный консультант отдела государственного жилищного надзора и лицензионного контроля управления строительного
и жилищного надзора Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа

Состав комиссии
по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций на территории сельских поселений
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

Председатель комиссии:

	Холодов Олег Евгеньевич
	Заместитель главы Администрации Заполярного района            по инфраструктурному развитию

	Семяшкина Валентина Петровна
	Начальник отдела ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:
Кожевин Егор Валерьевич

Главный специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта
и экологии Администрации Заполярного района, секретарь комиссии

	Парилов Алексей Антуанович
	Главный специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта
и экологии Администрации Заполярного района

	Пахтусов Алексей Николаевич
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта
и экологии Администрации Заполярного района

	Зубец Михаил Валерьевич
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, энергетики, транспорта            и экологии Администрации Заполярного района

	Романов Роман Юрьевич
	Инженер ПТО Муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис»

	Поздеев Станислав Русланович
	Заместитель начальника Нарьян-Марского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора

	Хвостов Артем Сергеевич
	Главный государственный инспектор Нарьян-Марского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора

	Ледков Ярослав Викторович
	Государственный инспектор Нарьян-Марского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                   Н.Л. Михайлова
3
image1.jpeg